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Udvalget har jo endogsaa fremhævet, at et af de 
vigtigste Fællesskabsanliggender for Handels- 
pladsene er Veivæsenet, for hvis Vedkommende 
Kjøbstæderne netop ogsaa yde Bidrag til Amts- 
repartitionsfonden uden dog derfor at have no- 
gen Indflydelse paa Valgene til Amtsraadet. 
Hvorfor er Udvalget da nu ikke gaaet til den 
yderste Conseqvents og har foreslaaet, at Han- 
delspladsene ligeledes skulle ophøre at vælge til 
Amtsraadet. Det ærede Medlem fra 1 1te Kreds 
sagde, at Sagen vilde stille sig ganske anderledes, 
hvis disse Communer vare særlig repræsentere-de 
i Amtsraadet. Men hvilke Communer i en 
Amtsraadskreds kunne siges at være særlig re- 
paæsenterede i Amtsraadet, og hvorfor skulde-de 
her omhandlede Communer mere end andre Com- 
muner kunne gjøre Fordring paa en saadan Re- 
præsentation? Denne vilde jo da ogsaa iøvrigt 
tage sig noget besynderlig ud, da der, mig be- 
kjendt, ikke i nogen Amtsraadskreds ligger mere 
end een Commune af den her omhandlede Be- 
skaffenhed. Hvad endelig det angaaer, at Amts- 
raadene ikke skulde kunne have Forstand«paa at 
controllere Handelspladsene, da troer jeg virke- 
lig, at man ved at mene dette undervurderer 
Amtsraadenes Evner. J  ethvert Tilfælde fore- 
kommer det mig, da Amtmanden er Formand i 
Amtsraadet, og da det er ham, som hidtil har 
controlleret Handelspladsene, at den Anstændig- 
hed, at han efter mit Forslag vil faae Amtsraa- 
detsMedlemmer til Hjælp med ved dette Arbeide, 
ikke vil kunne forringe hans tidligere Evne til at 
føre Contsrollert 

;- 
O l r i k  Jeg skal blot tillade mig at hen- 

stille til Udvalget, om det ikke maatte finde det 
rigtigst at tage Ændringsforslaget til § 34» 
om Trykningen af Regnskaberne tilbage. Naar 
de omhandlede Communer nemlig bringes i 
saa stor en Overeensstemmelse med Kjøbstad- 
communerne som foreslaaet, saa- forekommer det 
mig ikke passende at fritage dem for at lade 
deres Regnskaber trykke eller for ialtfald at give 
et tilstrækkeligt Udtog deraf. Det kan vel være, 
at der paa flere af sde paagjældende Steder 
ikke for Øieblikket er nogen stor Interesse for 
slige trykte Regnskabet, men man maa vente, 
at der med den s tiltagende Interesse for det 

i« kl 

communale Liv vil komme en større Interesse 
for Trykningen af Regnskaberne Desuden have 
disse jo ikke blot Interesse for selve de paa- 
gjældende Communer, men ogsaa for Andre, 
som modtage dem, deriblandt de overordnede 
Autoriteter og det statistiske Bureau Det fore- 
-kommer mig saaledes, at der ikke har været 
Anledning til at stille det omtalte Forslag til 
s 34, og at der ialtfald ikke er Anledning til 
at stemme for det. 

Ordfkosreretn Jeg tør ikke paatage mig 
Ansvaret for at tilbagetage Forslaget, da det 
Medlem af Udvalget, hvem det har været meest 
om at« gjøre at faae det stillet, er fraværende,« 
og jeg maa altsaa fastholde Forslaget. Det 
forekommer mig forøvrigt, at det, som jeg har 
anført til Forsvar for det, maaskee kunde være 
tilstrækkeligt til at begrunde det og til, at det 
maatte kunne vinde det høie Things Stemme. 
,-홢홢홢홢 Den ærede Minister gjorde i sit sidste Fore- 
zdrag nogle Spørgsmaal til Udvalget med Hen- 
zsyn til, hvorfor Udvalget ikke havde foreslaaet, 
,at disse Communers Valgret til Amtsraadet 
sskulde bortfalde. Den ærede Minister., veed jo 
Isaa fuldstændig Grunden, hvorfor dette ikke er 
Det, den nemlig, at disse Communer bidrage 
-til en stor Niængde Udgifter, som Kjøbstæderne 
,ikke bidrage til, og at Amtsraadene, uden at 
jbehove at spørge disse Communer derom, have 
ksnldstændig Hals og Haand over, hvor Meget 
zde til disse forskjellige Anliggender skulle ud- 
Zrede Udvalget har jo iBetaenkningen gjort 
Mede for, hvilke de Anliggender ere, som disse 
-Communer særlig bidrage til, uden at de have 
mogensomhelst Indflydelse paa, hvor store disse 
YUdgifter skulle være. Det er altsaa, synes mig, 
;billigt, at man ikke betager dem den lille Ret, 
som de have, til at deeltage i Valget af Amts- 
;raadsrnedlemmer, en Ret, som de forøvrigt 
ssoette overmaade ringe Priis paa, idet sde vist- 
nok selvfolgelig ansee den for aldeles intetbe- 
-tydende. Men ialtfald, det er dog en« Repræ- 
:sentation, som de have i Amtsraadet, og dette 
Her der jo en tilstrækkelig Grund til i de bety- 
홢delig større Bidrag, som disse Communer 
smaae홢 udrede til Amtsrepartitionsfonden fremfor 
,Kjøbstadcommunerne. 
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